[image: image1.png]

PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2023

	№
	298-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.04.2023 № 176-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2023 году субсидии из областного бюджета некоммерческому партнерству «Народные художественные промыслы
и ремесла Вятки»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка определения объема и предоставления в 2023 году субсидии
из областного бюджета некоммерческому партнерству «Народные художественные промыслы и ремесла Вятки», утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 17.04.2023 № 176-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления
в 2023 году субсидии из областного бюджета некоммерческому партнерству «Народные художественные промыслы и ремесла Вятки», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5:

1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«количество участников проектов в сфере народных художественных промыслов и ремесел Кировской области «Областной конкурс «Мастеровые Вятки», «Всероссийский фестиваль лозоплетения «Ива-Дивная» (мастеров
и ремесленников);».
1.1.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«количество участников проекта в сфере народных художественных промыслов и ремесел Кировской области «Творческий лагерь мастеров» (далее – участники проекта), а также специалистов и мастеров народных художественных промыслов, привлекаемых для проведения обучения участников проекта».

1.2. Абзац десятый пункта 2.8 исключить.

1.3. Пункт 2.12 исключить.

1.4. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Субсидия перечисляется министерством в течение 10 рабочих дней, следующих за днем получения заявки и документов, указанных
в пункте 2.10 настоящего Порядка, на расчетный счет некоммерческого партнерства, открытый им в кредитной организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]